
COMUNE DI MASSA FERMANA
Provincia di Fermo

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Copia N° 39 del 13-07-2021

OGGETTO:RINNOVO AFFIDAMENTO SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO PER GLI
ANNI 2021-2022, 2022-2023 E 2023-2024. ATTO DI INDIRIZZO

L'anno  duemilaventuno, addì  tredici del mese di luglio alle ore 12:00, nella sede comunale, previo
esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la presidenza del
SINDACO  GILBERTO CARACENI la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza ed è incaricato della
redazione del presente verbale il SEGRETARIO COMUNALE  Pasquale Ercoli.
Intervengono i Signori:

Cognome e Nome Firma presenti Qualifica

CARACENI GILBERTO Presente SINDACO
GIANCAMILLI EROS Presente VICESINDACO

TESEI LUCA Presente ASSESSORE

PRESENTI:    3                    ASSENTI:    0

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a
trattare il seguente argomento :



OGGETTO:RINNOVO AFFIDAMENTO SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO PER GLI
ANNI 2021-2022, 2022-2023 E 2023-2024. ATTO DI INDIRIZZO

LA GIUNTA COMUNALE

         PREMESSO che il servizio di trasporto scolastico è gestito dall’anno 1996 mediante affidamento a
in concessione a terzi;

        VISTA la deliberazione Giunta comunale n. 33 in data 14 giugno 2018, con la quale è stato
approvato un atto amministrativo di indirizzo per il servizio di trasporto degli alunni residenti nel
Comune di Massa Fermana, che frequentano la scuola dell'Infanzia di Massa Fermana e la scuola
Primaria e Secondaria di primo grado di Montappone, per gli anni scolastici 2018/2019, 2019/2020 e
2020/2021;

        VISTA la necessità di approvare l'atto di indirizzo, ai sensi dell'art. 107, commi 1 e 3 del d.lgs. 18
agosto 2000, n. 267, finalizzato all'affidamento a terzi del servizio di trasporto per l'anno scolastico
2021/2022, con inizio 01/01/2022, e per gli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024, dando atto che il
periodo scolastico 15/09/2021 - 31/12/2021 sarà gestito in regime di proroga dall'operatore economico
uscente;

         VISTO l'allegato capitolato d'appalto per la gestione del servizio, che riproduce i contenuti del
capitolato del triennio precedente;

         VISTI gli articoli 48, 107 e 192 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

         VISTO l'articolo 4 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

         VISTO l'art. 139 del d.lgs. 31 marzo 1998, n. 112, contenente la disciplina delle funzioni attribuite
alle Province e ai Comuni in materia di istruzione;

         VISTO il bilancio di previsione finanziario 2021/2023;

         VISTO il Documento unico di programmazione 2021/2023;

         VISTI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione, resi ai
sensi dell'articolo 49, comma 1 e del successivo articolo 147bis, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n.
267;

          CON votazione unanime favorevole espressa nel modi di legge;

DELIBERA

1-DI APPROVARE  le premesse alla narrativa che si dichiarano parte integrante e sostanziale del
presente atto.



2-DI APPROVARE un atto di amministrativo di indirizzo, ai sensi dell'art. 107, commi 1 e 3, del d.lgs. 18
agosto 2000, n. 267, per il rinnovo dell'affidamento a terzi del servizio di trasporto degli studenti
residenti nel Comune di Massa Fermana, che frequentano la scuola dell'Infanzia di Massa Fermana e la
scuola Primaria e Secondaria di primo grado di Montappone, per l'anno scolastico 2021/2022, con
inizio 01/01/2022, e per gli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024, dando atto che il periodo scolastico
15/09/2021 - 31/12/2021 sarà gestito in regime di proroga dall'operatore economico uscente.

3- DI APPROVARE  l'allegato capitolato speciale d’appalto che forma parte integrante della presente
deliberazione.

4-DI DEMANDARE al Responsabile del servizio proponente l'adozione della determinazione a
contrarre di cui all'articolo 192 del d.lgs.18 agosto 2000, n. 267,  e il compimento di ogni altro atto di
gestione conseguente.

5- DI FINANZIARE la spesa con le disponibilità previste dal capitolo 812- articolo 3 -del bilancio di
previsione finanziario 2021/2023.

6- DI APPROVARE, con voti unanimi favorevoli, l'immediata esecutività della presente deliberazione,
ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, considerata l'urgenza di provvedere
in merito.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto : RINNOVO AFFIDAMENTO SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO PER GLI
ANNI 2021-2022, 2022-2023 E 2023-2024. ATTO DI INDIRIZZO

REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto
2000 n. 267.

COMUNE DI MASSA FERMANA , li  13-07-2021 IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to  Pasquale Ercoli

=====================================================================================
REGOLARITA’ CONTABILE

Si esprime parere Favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai sensi
dell'art. 49, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

COMUNE DI MASSA FERMANA, li 13-07-2021 IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to  GILBERTO CARACENI



IL SEGRETARIO COMUNALE

SEGRETARIO COMUNALE
F.to  PASQUALE ERCOLI

Letto, confermato e sottoscritto

 Pasquale Ercoli

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
Si attesta:
che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio sul sito web istituzionale del Comune il 08-09-
2021 ed ivi rimarrà per 15 giorni

Massa Fermana,lì 08-09-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Pasquale Ercoli

ESEGUIBILITÀ

-Ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 è stata dichiarata immediatamente
eseguibile.

Massa Fermana, li   13-07-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Pasquale Ercoli

--------------------------------------------------------------------------------------------------

È copia conforme all’originale.
Lì, 08-09-2021

IL SINDACO
F.to  GILBERTO CARACENI


